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(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg forstår, at hr. Frank Jensen ønsker Saddam 
Hussein fjernet. Det er meget sympatisk, men 
uden for resolutionerne. Jeg forstår også på hr. 
Frank Jensen, at det ikke kan gå hurtigt nok. 
Hvordan mener hr. Frank Jensen, at det skal 
ske? Regner hr. Frank Jensen med, at våbenin- 
spektørerne kan overtale Saddam Hussein til 
at forlade posten inden for en måned eller to? 
Næppe. 

Jeg tror faktisk, at hr. Frank Jensen og dermed 
Socialdemokratiet forudsætter en militær ak- 
tion af lige netop den karakter, vi ser i disse da- 
ge, men altså helst ifølge Socialdemokratiet 
uden dansk deltagelse til trods for et varmt øn- 
ske om at få Saddam Hussein fjernet, og det kan 
ikke gå hurtigt nok. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Hr. Frank Jensen har tidligere i dag i sin ordfø- 
rertale lagt meget vægt på Norges betydning i 
debatten, og derfor vil jeg gerne høre hr. Frank 
Jensens kommentar til, at den norske statsmini- 
ster i dag har afgivet en redegørelse til det nor- 
ske Storting, hvor han siger følgende: 

»Ved sine fortsatte brud på resolution 1441 er 
der ingen tvivl om, at Irak har udsat sig for de 
alvorligste følger. De materielle folkeretlige krav 
for magtbrug i sammenhæng med FN-pagten og 
resolution 1441 set i sammenhæng med 687 og 
678 er derfor klart til stede.« 

Jeg vil gerne have, at hr. Frank Jensen forhol- 
der sig til, hvorvidt de her oplysninger får So- 
cialdemokratiet til at forandre holdning med 
hensyn til den linje, som Socialdemokratiet har 
lagt i forhold til Norge. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Hr. Jens Hald Madsen beklagede udtrykket 
mandfolkepolitik. Det er altså ikke et begreb, jeg 
har opfundet, det er jo et, Venstres ordfører, hr. 
Troels Lund Poulsen, brugte. Jeg er nødt til at re- 
degøre for det, for nu har hr. Jens Hald Madsen 
spurgt, hvor udtrykket kommer fra, og jeg vil 
godt sige, at det kommer fra en pressemeddelel- 
se, som hr. Jens Hald Madsens kollega sendte ud 
i mandags. Han efterlyste, at Socialdemokratiet 
skulle have en mandfolkepolitik. 

Kl. 14.05 
Jeg er fuldstændig enig i det, man har kunnet 

læse i Berlingske Tidende fra i går, at det hører 

ingen steder hjemme at bruge den slags udtryk i 
den politiske debat og slet ikke i en så alvorlig 
debat som den, vi har nu, om dansk deltagelse i 
en militær intervention. Jeg er fuldstændig enig 
i det, som fru Birthe Rønn Hornbech er citeret 
for i Berlingske Tidende, nemlig at lægge klar af- 
stand til den type retorik i debatten. Nu er det så 
sat på plads, fordi hr. Jens Hald Madsen gav mig 
anledning til at få det sagt så direkte fra Folke- 
tingets talerstol. Det var sådan set ikke min me- 
ning at stå og hænge, hr. Troels Lund Poulsen ud 
for det, men nu blev det så fremprovokeret af hr. 
Hald Madsen. 

Til fru Tina Nedergaard: Det, der er manda- 
tet, er en afvæbning af Saddam Hussein -  det er 
det, resolutionerne drejer sig om, og det er det, 
der har været opgaven for våbeninspektørerne -  
ikke at få fjernet Saddam Hussein. 

Det ændrer ikke ved, at vi i Socialdemokratiet 
mener, at det ville være bedst, at Saddam Hus- 
sein ikke var i Bagdad, ikke var leder af Irak, 
men det er ikke et spørgsmål, vi tager stilling til, 
hverken i forbindelse med beslutningsforslaget 
her, eller i forhold til de resolutioner, som vi har 
støttet, om, at Saddam Hussein skulle fjernes, 
men det er et håb, og det kan man selvfølgelig 
kun bære ved til i form af, at han enten bliver 
fjernet af sit eget folk, eller at han bliver stillet 
for en international straffedomstol for de uger- 
ninger og for de fornedrelser og folkedrab, som 
der formentlig også er tale om at han bærer an- 
svaret for i forhold til kurderne i det nordlige 
Irak. Den mand har blod på hænderne, det ved 
vi godt, og derfor burde han stilles for FN's 
straffedomstol. Vi beklager i øvrigt også, at ame- 
rikanerne ikke har støttet etableringen af den, 
sådan at vi kan få strafforfulgt folk, der bærer 
ansvaret for forbrydelser. 

Til hr. Troels Lund Poulsen: Tiden tillader 
desværre ikke, at jeg går i detaljer med Norges 
standpunkt i denne her sag. Det har været lidt 
vanskeligt for os under udvalgsbehandlingen at 
få at vide, hvad der lå bag den norske holdning. 
Det har vi ønsket, men man kan se af de svar, vi 
har fået i Forsvarsudvalget, at det har regerin- 
gen ikke kunnet hjælpe os med. Derfor vil jeg 
ikke stå her fra Folketingets talerstol og gøre 
mig klog på den norske holdning. Det er ikke 
lykkedes under udvalgsbehandlingen, og det er 
regeringen, der skal sørge for, at vi ... (Tilråb fra 
Troels Lund Poulsen).... Ja ja, men jeg siger bare, 
hvad vi har fået; vi har ikke kunnet få en redegø- 
relse for det under udvalgsbehandlingen. 


